2

Дело  № 5-61-448/2024
УИД 91MS0061-01-2024-001626-03
УИН 04107603006150044882420131

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 сентября 2024 года                                                                                       пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении
Шолоха Виктора Михайловича,  (данные изъяты)

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении,  (данные изъяты)было установлено, что Шолох В.М. не оплатил административный штраф в размере 500 рублей в установленный законном срок.
В судебное заседание Шолох В.М. не явился, о дне, времени и месте судебного заседания был извещен надлежащим образом. Направил заявление, в котором просил административный материал рассмотреть в его отсутствие, назначить минимальное наказание, с протоколом правонарушения согласен.
Частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривается административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Вина Шолоха В.М. подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно: протоколом 82 АП № 247707 об административном правонарушении от 13.08.2024, постановлением № 18810582240521025016 по делу об административном правонарушении от 21.05.2024, согласно которому собственник транспортного средства Шолох В.М. признан виновным в совершении 12.05.2024 г. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, назначено ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей, вступившим в законную силу 05.06.2024 г., справкой от 13.08.2024, согласно которой Шолох В.М. административный штраф в установленный законом срок не уплатил, денежные средства на расчетный счет не поступили.
Учитывая изученные материалы дела, действия Шолоха В.М. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение привлекаемого лица.
Обстоятельствами, смягчающими наказание, мировой судья признаёт признание вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела не установлено.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет являться наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шолоха Виктора Михайловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, а именно в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: юридический и почтовый адрес: Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН   1149102019164, получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,
ИНН   9102013284, КПП   910201001,    БИК 013510002,
единый казначейский счет  40102810645370000035
казначейский счет  03100643000000017500
лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
код сводного реестра 35220323,     ОКТМО 35627000,
КБК   82811601203010025140.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При этом, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в указанный срок лицу может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                       /подпись/                                             А.В. Баркалов